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Selv om Dansk Folkepartis ordfører nævnte, 
at vi ikke skal lade os diktere af udenlandske er- 
faringer, vil jeg da sige, at hvis der er nogle gode 
udenlandske erfaringer, hvorfor ikke lade os in- 
spirere af vores nabolande med gode erfaringer. 
Det Konservative Folkeparti fremhævede, at der 
skal være en vis overvågning i forbindelse med 
emnet. Det er vi fuldstændig enige i. Jeg vil også 
fremhæve Enhedslistens hovedpointe med at 
sikre uddannelse af rådgivere. Det vil vi gerne 
arbejde videre med også i udvalgsarbejdet, for 
vi synes, det er en relevant og vigtig pointe. 

Men jeg vil afslutningsvis takke for debatten 
og vil forventningsfuld vente på, hvad den af 
ministeren nedsatte arbejdsgruppe kommer 
med af forskellige løsningsforslag, og på, om 
der kommer konkret handling bag de ord, der 
blev sagt i dag. Endnu en gang tak for debatten, 
og tak til oppositionen, men også tak til rege- 
ringspartierne for deres kommentarer. 

Kl. 22:03 
Den fg. formand (Karen J. Klint): 
Ordføreren skal lige blive stående. Jeg har set en 
enkel markere for kort bemærkning. Værsgo til 
fru Vivi Kier. 

Kl. 22:03 
Vivi Kier (KF): 
Jeg vil bare ganske kort spørge ordføreren: Når 
vi ser på det næste beslutningsforslag, vi skal 
behandle, og når der tydeligt står, at B 33, B 116 
og B 117, som trods alt ikke er så omfattende be- 
slutningsforslag, skal ses som en samlet pakke, 
hvorfor vælger man ikke at fremsætte dem som 
ét forslag, hvorfor har man fremsat dem som tre 
forskellige beslutningsforslag? 

Kl. 22:04 
Den fg. formand (Karen J. Klint): 
Ordføreren. 

Kl. 22:04 
Yildiz Akdogan (S): 
Jeg har lidt svært ved at vurdere, hvordan ordfø- 
reren kan sige, at det ikke er så omfattende. Jeg 
ved ikke, om det ikke er så omfattende, at vi har 
nogle borgere, der sammenlagt skylder 7,6 mia. 
kr. Jeg ved heller ikke, om det ikke er særlig om- 
fattende, at det drejer sig om 200.000 registrere- 
de personer, og om ikke det i sig selv fortjener, at 
man sætter politisk fokus på det og sætter det på 
dagsordenen. Jeg ved ikke, om ordføreren ikke 
synes, at det er omfattende. 

Kl. 22:04 
Den fg. formand (Karen J. Klint): 
Ønsker spørgeren ordet? Ja. Værsgo til spørge- 
ren for anden korte bemærkning. 

. Kl. 22:04 
Vivi Kier (KF): 
Jeg er altid villig til også at diskutere beslut- 
ningsforslag/det vil jeg rigtig gerne. Vi kan alle 
sammen altid kun blive bedre og klogere af hin- 
andens synspunkter. Jeg må dog hæfte mig ved, 
at der i næste beslutningsforslag står, at det skal 
ses som en samlet pakke, men jeg forstår, at man 
gerne vil have det fordelt på tre forslag. 

Så vil jeg godt spørge ordføreren, om ordføre- 
ren er bekendt med, at ministeren allerede i fe- 
bruar, da vi behandlede beslutningsforslag nr. 
B 33 om loft over forbrugslån, erkendte, at der 
skulle nedsættes en arbejdsgruppe, der kulegra- 
ver og ser på hele området. Dermed får vi altså 
et grundlag at arbejde videre ud fra. 

Kl. 22:05 
Den fg. formand (Karen J. Klint): 
Inden ordføreren svarer, kan jeg oplyse, at der er 
en enkelt, der har bedt om at komme på som 
ordfører i anden runde. Værsgo til ordføreren. 

Kl. 22:05 
Yildiz Akdogan (S): 
Tak for det. Jo, jeg er bekendt med B 33. Jeg sy- 
nes også, at det er vigtigt at fremhæve over for 
spørgeren, at der muligvis er initiativer og ind- 
satser fra ministerens side, men som også nogle 
af de tidligere ordførere fra oppositionspartierne 
fremhævede, er det her et tema, der har været 
oppe igen og igen, og problematikken er ikke 
blevet mindre af den grund. Til gengæld har re- 
geringspartierne ikke rigtig reageret på det. Vi 
har i dag fået at vide: Lad os lige vente og se, der 
er jo nogle konkrete initiativer i gang. Det be- 
kymrer mig bare, at hver gang vi har et emne, 
skal vi vente på en eller anden arbejdsgruppe el- 
ler kommission eller en eller anden rapport, for- 
di vi ikke rigtig kan komme videre uden dem. 

Kl, 22:06 
Den fg. formand (Karen J. Klint): 
Tak til ordføreren. Der er bedt om en anden run- 
de, og den første ordfører, der har bedt om or- 
det, er hr. Kim Andersen fra Venstre. Jeg gør op- 
mærksom på, at taletiden i anden runde er 3 mi- 
nutter. Værsgo. 

' Kl. 22:06 
(Ordfører) 
Kim Andersen (V): 
Jeg vil starte med at beklage over for mine kolle- 
gaer og andre, at jeg kommer til at forlænge Tin- 
gets arbejdsdag her klokken over 22 om aftenen, 
men jeg har fra Socialdemokratiets ordfører, fru 
Yildiz Akdogan, lige hørt et ordførerindlæg, 
som jeg ikke synes kan stå alene. 


